www.sro-a.ru
info@sro-a.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17
Тел. (4932) 95-70-56

1

ПРОТОКОЛ № 37
заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации саморегулируемая организация
«Региональное Объединение Проектировщиков»

г. Иваново                «29» декабря 2025 года

Время начала заседания: 9 ч. 00 мин.
Время окончания заседания: 9 ч. 30 мин.
Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Строительная, д. 17.

Присутствуют члены комиссии:

Кабешова Светлана Сергеевна – представитель по доверенности ООО «Центр Строй»,
ИНН 3702545730, номер в реестре СРО – 36;
Платонычев Дмитрий Леонидович – главный инженер проектов ООО ПКБ «Точка
проектирования», ИНН 3702715816, номер в реестре СРО – 25;
Мазуренко Анна Александровна – представитель по доверенности
ООО «АКВАМОНТАЖ», ИНН 3702215348, номер в реестре СРО – 185.

Всего членов Дисциплинарной комиссии - 3 человека.

Кворум для голосования имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена
Ассоциации саморегулируемая организация «Региональное Объединение
Проектировщиков» на основании сведений о выявленных нарушениях по
результатам проведения внеплановых проверок, а также решения Контрольной
комиссии (Протокол заседания Контрольной комиссии № 13 от 19.12.2025).

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: "за" – 3 голоса, "против" – 0 голосов, "воздержались" – 0 голосов.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Решение принято единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении мер дисциплинарного
воздействия в отношении члена Ассоциации саморегулируемая организация
«Региональное Объединение Проектировщиков» на основании сведений о
выявленных нарушениях по результатам проведения внеплановых проверок, а также
решения Контрольной комиссии (Протокол заседания Контрольной комиссии № 13
от 19.12.2025)

http://www.sro-a.ru/
mailto:info@sro-a.ru

www.sro-a.ru
info@sro-a.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17
Тел. (4932) 95-70-56

2

СЛУШАЛИ: Кабешову Светлану Сергеевну, которая сообщила членам Дисциплинарной
комиссии о необходимости применения мер дисциплинарного воздействия в отношении
члена Ассоциации саморегулируемая организация «Региональное Объединение
Проектировщиков» на основании сведений о выявленных нарушениях по результатам
проведения внеплановых проверок, а также решения Контрольной комиссии

После ознакомления членов комиссии с материалами дисциплинарного производства
(Приложение 1):

ПРЕДЛОЖЕНО: Не применять мер дисциплинарного воздействия и признать
соответствующими требованиям Ассоциации саморегулируемая организация
«Региональное Объединение Проектировщиков» в отношении следующих членов
Ассоциации СРО «РОП»:

1) ООО «АР», ИНН 5260176598;
2) ООО «НПП СПЕЦСТРОЙ», ИНН 3728005578;
3) ООО «СК Альянс», ИНН 4400011910.

Голосовали: "за" – 3 голоса, "против" - 0 голосов, "воздержались" - 0 голосов.

РЕШИЛИ: Не применять мер дисциплинарного воздействия и признать
соответствующими требованиям Ассоциации саморегулируемая организация
«Региональное Объединение Проектировщиков» в отношении следующих членов
Ассоциации СРО «РОП»:

1) ООО «АР», ИНН 5260176598;
2) ООО «НПП СПЕЦСТРОЙ», ИНН 3728005578;
3) ООО «СК Альянс», ИНН 4400011910.

Решение принято единогласно.

ПРЕДЛОЖЕНО: Вынести предупреждение о необходимости устранения выявленных
нарушений в срок до 16.01.2026 года следующим членам Ассоциации СРО «РОП»:

1) ООО «Альтернатива Климат-Т», ИНН 3702065685;
2) ООО «ВЕЛЕС», ИНН 5024093980;
3) ООО «Водосток СтройРемонт», ИНН 3705010194;
4) ООО «Грант», ИНН 3704007826;
5) ООО «Инженерные сети», ИНН 3702615138;
6) ООО «Инженерные системы», ИНН 5248036308;
7) ООО «КЕ Девелопмент», ИНН 4400003966;
8) ООО «Клинстрой 37», ИНН 3702245617;
9) ООО ПКФ «Эверест», ИНН 3702654190;
10) ООО «Проектное бюро +», ИНН 3703024931;
11) ООО «СК Госстрой», ИНН 7627025215;
12) ООО «СЗ «ПСК», ИНН 4400008347;
13) ООО «Стеклострой», ИНН 9701059432;

http://www.sro-a.ru/
mailto:info@sro-a.ru

www.sro-a.ru
info@sro-a.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17
Тел. (4932) 95-70-56

3

14) ООО «Стройконструкция», ИНН 9200004288;
15) ООО «Стройпроект», ИНН 3702076454;
16) ООО «ТехноСтрой-2», ИНН 3702612634;
17) ООО «ЭлектроСвязьМонтаж», ИНН 3702521190;
18) ООО «ЭНЕРГО РЕССУРС», ИНН 3702217377;
19) ООО «ЭСП», ИНН 3702176226.

Голосовали: "за" – 3 голосов, "против" – 0 голосов, "воздержались" – 0 голосов.

РЕШИЛИ: Вынести предупреждение о необходимости устранения выявленных
нарушений в срок до 16.01.2026 года следующим членам Ассоциации СРО «РОП»:

1) ООО «Альтернатива Климат-Т», ИНН 3702065685;
2) ООО «ВЕЛЕС», ИНН 5024093980;
3) ООО «Водосток СтройРемонт», ИНН 3705010194;
4) ООО «Грант», ИНН 3704007826;
5) ООО «Инженерные сети», ИНН 3702615138;
6) ООО «Инженерные системы», ИНН 5248036308;
7) ООО «КЕ Девелопмент», ИНН 4400003966;
8) ООО «Клинстрой 37», ИНН 3702245617;
9) ООО ПКФ «Эверест», ИНН 3702654190;
10) ООО «Проектное бюро +», ИНН 3703024931;
11) ООО «СК Госстрой», ИНН 7627025215;
12) ООО «СЗ «ПСК», ИНН 4400008347;
13) ООО «Стеклострой», ИНН 9701059432;
14) ООО «Стройконструкция», ИНН 9200004288;
15) ООО «Стройпроект», ИНН 3702076454;
16) ООО «ТехноСтрой-2», ИНН 3702612634;
17) ООО «ЭлектроСвязьМонтаж», ИНН 3702521190;
18) ООО «ЭНЕРГО РЕССУРС», ИНН 3702217377;
19) ООО «ЭСП», ИНН 3702176226.

Решение принято единогласно.

Председатель
Дисциплинарной комиссии      С.С. Кабешова

МП
Секретарь
Дисциплинарной комиссии      А.А. Мазуренко

http://www.sro-a.ru/
mailto:info@sro-a.ru

www.sro-a.ru
info@sro-a.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,
Тел. (4932) 95-70-56

 4

Приложение 1

№
п/п

Наименование ИНН Нарушение Примечание

1.  ООО «АР» 5260176598 Неуплата членских взносов (4 квартал 2025) – нарушение п. 7.9, п. 7.10 Положения о
членстве в Ассоциации саморегулируемая организация "Региональное Объединение
Проектировщиков", в том числе о требованиях к членам Ассоциации саморегулируемая
организация "Региональное Объединение Проектировщиков", о размере, порядке расчета
и уплаты вступительного взноса, членских взносов

Нарушение
устранено
25.12.2025

2.  ООО «НПП СПЕЦСТРОЙ» 3728005578 Неуплата членских взносов (4 квартал 2025) – нарушение п. 7.9, п. 7.10 Положения о
членстве в Ассоциации саморегулируемая организация "Региональное Объединение
Проектировщиков", в том числе о требованиях к членам Ассоциации саморегулируемая
организация "Региональное Объединение Проектировщиков", о размере, порядке расчета
и уплаты вступительного взноса, членских взносов

Нарушение
устранено
25.12.2025

3.  ООО «СК Альянс» 4400011910 Неуплата членских взносов (4 квартал 2025) – нарушение п. 7.9, п. 7.10 Положения о
членстве в Ассоциации саморегулируемая организация "Региональное Объединение
Проектировщиков", в том числе о требованиях к членам Ассоциации саморегулируемая
организация "Региональное Объединение Проектировщиков", о размере, порядке расчета
и уплаты вступительного взноса, членских взносов

Нарушение
устранено
25.12.2025

4.  ООО «Альтернатива Климат-Т» 3702065685 Неуплата членских взносов (4 квартал 2025) – нарушение п. 7.9, п. 7.10 Положения о
членстве в Ассоциации саморегулируемая организация "Региональное Объединение
Проектировщиков", в том числе о требованиях к членам Ассоциации саморегулируемая
организация "Региональное Объединение Проектировщиков", о размере, порядке расчета
и уплаты вступительного взноса, членских взносов

5.  ООО «ВЕЛЕС» 5024093980 Неуплата членских взносов (4 квартал 2025) – нарушение п. 7.9, п. 7.10 Положения о
членстве в Ассоциации саморегулируемая организация "Региональное Объединение
Проектировщиков", в том числе о требованиях к членам Ассоциации саморегулируемая
организация "Региональное Объединение Проектировщиков", о размере, порядке расчета
и уплаты вступительного взноса, членских взносов

6.  ООО «Водосток СтройРемонт» 3705010194 Неуплата членских взносов (4 квартал 2025) – нарушение п. 7.9, п. 7.10 Положения о
членстве в Ассоциации саморегулируемая организация "Региональное Объединение
Проектировщиков", в том числе о требованиях к членам Ассоциации саморегулируемая
организация "Региональное Объединение Проектировщиков", о размере, порядке расчета
и уплаты вступительного взноса, членских взносов

http://www.sro-a.ru/
mailto:info@sro-a.ru

www.sro-a.ru
info@sro-a.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,
Тел. (4932) 95-70-56

 5

7.  ООО «Грант» 3704007826 Неуплата членских взносов (4 квартал 2025) – нарушение п. 7.9, п. 7.10 Положения о
членстве в Ассоциации саморегулируемая организация "Региональное Объединение
Проектировщиков", в том числе о требованиях к членам Ассоциации саморегулируемая
организация "Региональное Объединение Проектировщиков", о размере, порядке расчета
и уплаты вступительного взноса, членских взносов

8.  ООО «Инженерные сети» 3702615138 Неуплата членских взносов (4 квартал 2025) – нарушение п. 7.9, п. 7.10 Положения о
членстве в Ассоциации саморегулируемая организация "Региональное Объединение
Проектировщиков", в том числе о требованиях к членам Ассоциации саморегулируемая
организация "Региональное Объединение Проектировщиков", о размере, порядке расчета
и уплаты вступительного взноса, членских взносов

9.  ООО «Инженерные системы» 5248036308 Неуплата членских взносов (4 квартал 2025) – нарушение п. 7.9, п. 7.10 Положения о
членстве в Ассоциации саморегулируемая организация "Региональное Объединение
Проектировщиков", в том числе о требованиях к членам Ассоциации саморегулируемая
организация "Региональное Объединение Проектировщиков", о размере, порядке расчета
и уплаты вступительного взноса, членских взносов

10.  ООО «КЕ Девелопмент» 4400003966 Неуплата членских взносов (4 квартал 2025) – нарушение п. 7.9, п. 7.10 Положения о
членстве в Ассоциации саморегулируемая организация "Региональное Объединение
Проектировщиков", в том числе о требованиях к членам Ассоциации саморегулируемая
организация "Региональное Объединение Проектировщиков", о размере, порядке расчета
и уплаты вступительного взноса, членских взносов

11.  ООО «Клинстрой 37» 3702245617 Неуплата членских взносов (4 квартал 2025) – нарушение п. 7.9, п. 7.10 Положения о
членстве в Ассоциации саморегулируемая организация "Региональное Объединение
Проектировщиков", в том числе о требованиях к членам Ассоциации саморегулируемая
организация "Региональное Объединение Проектировщиков", о размере, порядке расчета
и уплаты вступительного взноса, членских взносов

12.  ООО ПКФ «Эверест» 3702654190 Неуплата членских взносов (4 квартал 2025) – нарушение п. 7.9, п. 7.10 Положения о
членстве в Ассоциации саморегулируемая организация "Региональное Объединение
Проектировщиков", в том числе о требованиях к членам Ассоциации саморегулируемая
организация "Региональное Объединение Проектировщиков", о размере, порядке расчета
и уплаты вступительного взноса, членских взносов

13.  ООО «Проектное бюро +» 3703024931 Неуплата членских взносов (4 квартал 2025) – нарушение п. 7.9, п. 7.10 Положения о
членстве в Ассоциации саморегулируемая организация "Региональное Объединение
Проектировщиков", в том числе о требованиях к членам Ассоциации саморегулируемая

http://www.sro-a.ru/
mailto:info@sro-a.ru

www.sro-a.ru
info@sro-a.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,
Тел. (4932) 95-70-56

 6

организация "Региональное Объединение Проектировщиков", о размере, порядке расчета
и уплаты вступительного взноса, членских взносов

14.  ООО «СК Госстрой» 7627025215 Неуплата членских взносов (4 квартал 2025) – нарушение п. 7.9, п. 7.10 Положения о
членстве в Ассоциации саморегулируемая организация "Региональное Объединение
Проектировщиков", в том числе о требованиях к членам Ассоциации саморегулируемая
организация "Региональное Объединение Проектировщиков", о размере, порядке расчета
и уплаты вступительного взноса, членских взносов

15.  ООО «СЗ «ПСК» 4400008347 Неуплата членских взносов (4 квартал 2025) – нарушение п. 7.9, п. 7.10 Положения о
членстве в Ассоциации саморегулируемая организация "Региональное Объединение
Проектировщиков", в том числе о требованиях к членам Ассоциации саморегулируемая
организация "Региональное Объединение Проектировщиков", о размере, порядке расчета
и уплаты вступительного взноса, членских взносов

16.  ООО «Стеклострой» 9701059432 Неуплата членских взносов (4 квартал 2025) – нарушение п. 7.9, п. 7.10 Положения о
членстве в Ассоциации саморегулируемая организация "Региональное Объединение
Проектировщиков", в том числе о требованиях к членам Ассоциации саморегулируемая
организация "Региональное Объединение Проектировщиков", о размере, порядке расчета
и уплаты вступительного взноса, членских взносов

17.  ООО «Стройконструкция» 9200004288 Неуплата членских взносов (4 квартал 2025) – нарушение п. 7.9, п. 7.10 Положения о
членстве в Ассоциации саморегулируемая организация "Региональное Объединение
Проектировщиков", в том числе о требованиях к членам Ассоциации саморегулируемая
организация "Региональное Объединение Проектировщиков", о размере, порядке расчета
и уплаты вступительного взноса, членских взносов

18.  ООО «Стройпроект» 3702076454 Неуплата членских взносов (4 квартал 2025) – нарушение п. 7.9, п. 7.10 Положения о
членстве в Ассоциации саморегулируемая организация "Региональное Объединение
Проектировщиков", в том числе о требованиях к членам Ассоциации саморегулируемая
организация "Региональное Объединение Проектировщиков", о размере, порядке расчета
и уплаты вступительного взноса, членских взносов

19.  ООО «ТехноСтрой-2» 3702612634 Неуплата членских взносов (4 квартал 2025) – нарушение п. 7.9, п. 7.10 Положения о
членстве в Ассоциации саморегулируемая организация "Региональное Объединение
Проектировщиков", в том числе о требованиях к членам Ассоциации саморегулируемая
организация "Региональное Объединение Проектировщиков", о размере, порядке расчета
и уплаты вступительного взноса, членских взносов

20.  ООО «ЭлектроСвязьМонтаж» 3702521190 Неуплата членских взносов (4 квартал 2025) – нарушение п. 7.9, п. 7.10 Положения о
членстве в Ассоциации саморегулируемая организация "Региональное Объединение

http://www.sro-a.ru/
mailto:info@sro-a.ru

www.sro-a.ru
info@sro-a.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,
Тел. (4932) 95-70-56

 7

Проектировщиков", в том числе о требованиях к членам Ассоциации саморегулируемая
организация "Региональное Объединение Проектировщиков", о размере, порядке расчета
и уплаты вступительного взноса, членских взносов

21.  ООО «ЭНЕРГО РЕССУРС» 3702217377 Неуплата членских взносов (4 квартал 2025) – нарушение п. 7.9, п. 7.10 Положения о
членстве в Ассоциации саморегулируемая организация "Региональное Объединение
Проектировщиков", в том числе о требованиях к членам Ассоциации саморегулируемая
организация "Региональное Объединение Проектировщиков", о размере, порядке расчета
и уплаты вступительного взноса, членских взносов

22.  ООО «ЭСП» 3702176226 Неуплата членских взносов (4 квартал 2025) – нарушение п. 7.9, п. 7.10 Положения о
членстве в Ассоциации саморегулируемая организация "Региональное Объединение
Проектировщиков", в том числе о требованиях к членам Ассоциации саморегулируемая
организация "Региональное Объединение Проектировщиков", о размере, порядке расчета
и уплаты вступительного взноса, членских взносов

http://www.sro-a.ru/
mailto:info@sro-a.ru